Acara tersebut berlangsung di Masjid Agung Nurul Yaqin Kelurahan Gurabati
Kecamatan Tidore Selatan Kota Tidore Kepulauan Provinsi Maluku Utara (Malut),
Sabtu malam (23/04/2022).

Berbagai mata lomba yang dilombakan, diumumkan juaranya dengan
pembacaan Surat Keputusan (SK) Dewan Hakim Pekan Ramadhan 1443 H/
2022 M Ikatan Pemuda Pelajar Gurabati (IPPG) Nomor : 01/SK.DH/PEKAN-
RAMADHAN/IPPG/2022, tentang Penetepan Juara terbaik I, II, III Peserta
Tilawatil Qur’an, Tartil Qur’an, Hifdzil Qur’an, Syahril Qur’an, Fahmil Qur’an,
Khattil Qur’an/ Kaligrafi, Adzan, Dai Cilik, Tadarus Qur’an, Asmaul Husna, Pidato
Bahasa Inggris, Doa Anak-Anak, dan Busana Muslim pada Pekan Ramadhan
1443 H/ 2022 M.

Wali Kota Tidore Kepulauan dalam sambutannya, yang disampaikan oleh Staf
Ahli Wali Kota Bidang Kemasyarakatan dan SDM Drs.Yakub Husain
mengatakan, atas nama Pemerintah Daerah Kota Tidore Kepulauan, kami
menyampaikan selamat kepada para peserta yang berhasil keluar sebagai juara
pada lomba Pekan Ramadhan 1443 H.

Meskipun berbentuk kompetisi, kegiatan ini memiliki esensi untuk menjalin
silaturahim antar lingkungan di Gurabati, dengan tujuan untuk membina dan
mempersiapkan bibit-bibit unggul calon qari-qariah Gurabati dalam ajang MTQ
maupun STQ.

Pekan Ramadhan kali ini diikuti sebanyak 123 peserta dari 13 mata cabang yang
diperlombakan, dan yang berhasil keluar sebagai juara umum pada Pekan
Ramadhan 1443 H/2022 M adalah RW 03 dengan jumlah nilai 97, kemudian
juara ke-II RW 01 dengan nilai 65, juara ke-4 RW 04 nilai 48, dan juara ke-IV RW
02 nilai 46.

"Masing-maing juara mendapatkan piagam dan uang pembinaan serta piala
bergilir untuk juara I umum," tutupnya.